2

Уведомление
о проведении публичных консультаций по проекту
муниципального нормативного правового акта

Настоящим муниципальное казенное учреждение Нижневартовского района «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» извещает о начале обсуждения предлагаемого правового регулирования и сборе предложений заинтересованных лиц по проекту постановления администрации района «Об утверждении порядка предоставления субсидии для общественных объединений пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на территории  района»

	1.
	Цели предлагаемого правового регулирования
	В целях социальной поддержки и стимулирования труда граждан, принимающих участие в обеспечении пожарной безопасности на территории района и проведению профилактической и агитационной работы, направленной на предотвращение возникновения пожаров и загораний на территории района, а так же реализации муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности в Нижневартовском районе» утвержденной постановлением администрации района от 26.10.2018 № 2436

	2.
	Оценка количества субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, иных заинтересованных лиц, включая органы государственной власти, интересы которых будут затронуты предлагаемым правовым регулированием, оценка количества таких субъектов
	8 общественных организаций «Добровольные пожарные дружины», не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями

	3.
	Описание новых обязанностей (ограничений) для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, либо изменение содержания существующих обязанностей и ограничений
	Обязанности общественных организаций предусмотрены п. 3 Порядка о выплате субсидии для общественных объединений пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на территории  района

	4.
	Оценка расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, связанных с предлагаемым правовым регулированием
	Расходы на подачу заявки одного субъекта:
Средняя стоимость 1 упаковки бумаги формата А 4 составляет 0,25 тыс. руб. Расход бумаги для подачи заявления с пакетом документов составляет 50 листов, т.е. 0,02 тыс. руб.
Транспортные расходы на доставку документов для одного субъекта:
средняя стоимость бензина АИ-92 составляет 43 руб./л. при среднем расстоянии 30 км и среднем расходе топлива 10 л на 100 км размер расходов составляет 0,13 тыс. рублей.
Итого расходы составят 0,44 тыс. рублей.

	5.
	Планируемый срок вступления в силу предлагаемого правового регулирования
	Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)

Предложения принимаются по адресу: ​Ханты-Мансийский автономный округ - Югра г. Нижневартовск, ул. ​Индустриальная, 16, каб. 321, а также по адресу электронной почты: gocs@nvraion.ru, а также возможно заполнить электронную форму опросного листа на сайте http://regulation.admhmao.ru.
Контактное лицо по вопросам проведения публичных консультаций: Начальник отдела по предупреждению чрезвычайных ситуаций и защиты населения МКУ Нижневартовского района «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» Фуртуна Денис Михайлович, т. 8(3466) 42-66-92.
Сроки приема предложений: с «10» августа 2020 г.  по «21» августа 2020 г.

Место размещения уведомления о проведении публичных консультаций по проекту нормативного правового акта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: на сайте http://regulation.admhmao.ru.

К уведомлению прилагаются:
	1.
	проект постановления администрации района «Об утверждении порядка предоставления субсидии для общественных объединений пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на территории  района»

	2.
	Пояснительная записка к проекту муниципального нормативного правового акта

	3.
	Опросный лист